АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	  11   апреля 2023 г.

г. Печора, Республика Коми

	                              №  218  - р

	О создании комиссии для принятия зачетов на допуск дежурно-диспетчерского персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования муниципального района «Печора» к несению оперативного дежурства на 2023 год

В соответствии с требованиями Положения о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования (далее – ЕДДС МО), утвержденного протоколом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015 № 7, в целях определения готовности дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС муниципального образования муниципального района «Печора» (далее – ЕДДС МР «Печора») к несению оперативного дежурства в 2023 году:
1.
Создать комиссию для принятия зачетов на допуск дежурно-диспетчерского персонала (далее – ДДП) ЕДДС МР «Печора» к самостоятельному несению оперативного дежурства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Менников В.Е. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Печора».
Секретарь комиссии:

Ерж Е.П. – главный специалист МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора».

Члены комиссии:
Бревнова Ж.В. – начальник отдела информационно-аналитической работы и контроля администрации МР «Печора»;
Роткин А.А. – начальник ЕДДС МР «Печора»;

Тимургалеева И.Ф. – начальник секретной части МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора»;

Тюляндин К.Н. – начальник мобилизационного отдела администрации МР «Печора»;

Шадчин А.М. – начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора», заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МР «Печора».
2.
Комиссии в работе руководствоваться Порядком организации приёма зачётов на допуск ДДП ЕДДС МО муниципальных районов и городских округов Республики Коми к несению оперативного дежурства, утвержденным заместителем Председателя Правительства Республики Коми, Председателем Комиссии Правительства Республики Коми по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.02.2018.
3.
По завершении работы Комиссии результаты доложить установленным порядком с составлением протокола.
4.  Отменить распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 10.11.2022 № 775-р «О создании комиссии для принятия зачетов на допуск дежурно-диспетчерского персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования муниципального района «Печора» к несению оперативного дежурства на 2023 год».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Менникова В.Е.
	Глава муниципального района –

руководитель администрации

В.А. Серов